关于开展毕业生就业供需调查工作的通知

各学院：

近日，省教育厅下发《关于开展普通高校毕业生就业供需调查工作的通知》（黑教学函〔2018〕271 号），部署开展黑龙江省高校毕业生就业供需情况专项调查活动，并设立专项调查工作组，负责组织开展本次调查工作。为抓好我校贯彻落实工作，现就有关事项通知如下：
一、在校生就业需求调查

1.调查对象

我校在校学生。

2.调查方式

调查采取网络调查问卷形式。请各学院通过文件通知、微信

平台、QQ群等方式将调查二维码通知本学院所有在校学生，并做好跟踪和督促。具体方法为：用手机微信扫描二维码，关注后进入公众号点击“微调查”选择“学生调查问填写“就业需求调查”即可。

[image: image1.png]

黑龙江省就业供需服务平台微信公众号二维码

二、2015-2017届毕业生就业状况调查

1.调查对象

我校2015-2017届毕业生，调查结果须涵盖所有专业，确保抽样比率不低于50%。

2.调查方式

调查采取网络调查问卷形式。请各学院通过文件通知、微信平台、QQ 群等方式将调查微信公众号二维码通知近3 年毕业生，并做好跟踪和督促。具体方法为：用手机微信扫描二维码，关注后点击“微调查”选择“学生调查问卷”，填写“就业状况调查”即可。

三、用人单位对2015年—2018年度毕业生满意度调查

1.调查对象

调查对象为用人单位。依据本学院掌握用人单位的实际情况，每个专业邀请近几年10个录用本校毕业生较多的用人单位参与调查，单位选取时要考虑到单位规模、行业特点、单位性质以及本校的办学特色。

2.调查方式

调查采取网络调查问卷形式。请各学院通过发文通知、微信

平台、QQ 群等方式将调查微信公众号二维码通知用人单位，并做好跟踪和督促。具体方法为：填写联络人用手机微信扫描二维码，关注后点击“微调查”选择“单位调查问卷”，填写“毕业生满意度调查”即可。

四、调查要求

本次调查工作采取线上调查和线下推动相结合方式开展。线

上调查通过微信公众号及网上系统开展。该公众号同时将应用于

后续调查工作。调查问卷时间截至2018 年 6 月 25 日下班前。线下推动将通过面对面实地开展，省教育厅将安排相关人员组成督查组，督导各高校、研究生培养单位开展工作。

请各学院结合本校实际情况周密部署，统筹安排。要确保采样情况和数据全面、完整、真实和精准，抽样要达到规定比例。毕业生就业供需调查情况统计表请于6月26日下班前上报招生就业处。
招生就业处

2018年6月12日

毕业生就业供需调查情况统计表

	学院
	专业
	在校生人数
	填写就业需求调查人数
	2015-2017届毕业生人数
	填写就业状况调查人数
	开展毕业生满意度调查10家用人单位名称